
POKROK DNE 14 ÚNOItA 1912Strana 1tí

J2i It doesnt pay to netflect

Nevyplatí se za
HORNÁT & HÉESE
kontrnktori stavebníci

3116 So Utli Sír Omanu

přijímají vrfikeré kontrakty riráco cihelné a cementové Če-

skému obchodu vénujemo zvláštní pozornost

TKLj DOUGLAS 6075 B-- r

nedbávat vaše zdraví
PriWl juto lír áomh tMoun M tolontra hlavy

pfcbánlm li tirNoii bolavin hrdlům a uiuaa 1 JU
Xuk LiókuUk tJua lužotl

Dr Richtera

PROJEV SOUSTRASTI

Upřímné a vřelo cítéiiou Koustruat jakož i uejživéjňí xt

v (U)bw nejtčžíího zármutku projevujeme tčmitJo pro-

litými w nehledanými Hlovy maníželum p

ANTON VASÁKA

celé ctčnéi rod iní jeho a vňciii ontatním přátelňm 11 přílo-žitoH- ti

bolestné a nenahrailitelné ztráty odchodem jejich
drahé matky a tchýné

MARIE SW0B0D0VÉ

Toat iinAím upřímjjiým jiřáním by ncilaleká budouc-nrm- t

zacelila rány dnea otevřené
Manželé V a M Burešovi

jakož i vňeehen oatatni perHonál
1 'ok rok u Západu

Omaha dnn 13 února 1912

Pňltí-EHPILL- EfJ

Un vlrnf starý domácí Wk í ví vira
+ --I 'V 4 + + !{ + + + + + + +

+ Kdo chceS býti hladce oho- - +
Siunea! dlouim trvftju! irnpnni jiu bjj ui-j- N

v řui Mí-j-t víily liilmr dóm Clluý
uáťuti k pOUŽlll liti obalu ULvo

25o t 60o v lokiriiáflh

Riřoíťo Hd rmpodobauln a Lladojto vidy
Kottfd Jnmim

len a vklínilo ostílián zajdi +

do +

České uniové holírny +

jižvlwtiií v 2 1268 ji Y ul +

RUD DOPITA +

i'

+r AO RICHTER Ú CO 21$ Pctrl Strt Nw York
Vzorná obaluhfta poiizw

Velký vyprodej

U L í B ALÚ
celý tento týden

2'n! vimkové plátno na Hlíil 15(3 yd

15c dclnké khhjiI řivfttky 7'a c

♦ 100 hcdvibnc "auto
zvliKlé illoulié 49 c

♦ 150 kiiijkoví yAclotiy barvy
bílí Mřiclafiovi' a 'ceru' pár 75 c

t5c ílúiiiwkc ánlfry n IhiIciiiI!) c

50c dúiiDikí Sotwové Hukn625 c

1100 mukí vrchní koHÍlo49
75c jiiiižmIíí vrch kab koíilc25 c

rotřcbujciiic iiitlw'f jiiImUj pro

tllf)iiaror CniiKO Ctlulkf olMnihJl cfc-p- l Sta a ÍOt 2) "l
první třídy prňc zaručena +

+ + + + + + l"i + + + + + 4"' +

Vyslovení soustrasti
U příležitoMi nenahraditelné ztráty milované a

matky a tchýnč janí
MARIE SWOBODOVÉ

dovidujcuifi HÍ touto centou tlumočití upřímnou Hoiwtnwt a

účaNt manžclňm fana
ANTONA VASAKA

a celé vážené rodino jeho a přáním aby vaehojivý Čum

zmírnil ránu která na Váa přátelé drazí tak kruté dopa-

dla 30-t- t

RODINA VÍC VKJVODV

Omaha dne II února 1912

♦ 1'čkný z trvalé látky a dle ♦

liejnovčjHÍ mody
'

♦ OBLEK aneb ZIMNÍK
♦ zhotoví Vám za cenu mírnou ♦

VÁCLAV VEJVODA ♦

majitel krejíovukého íávodu

v čin 1230 So 13 ul Omaha

I" Vžily čerstvou It ik njl4) jn

kosti veíkerou grocerií Importované
doinAil nakládané uvoi-- mrlelt stolní

znamenité olj Jiné luliAlky v kuMj
čei ohilr?ít# U I 'ttsriíílio řwskřho obil

PETRA M SVAČINY

V CU 1212 jit 13 ullcs Omshs

U llíliO dostanetv tčí KílIUlHifiíté HlAslo

fnriwirské tvaroh ioiim írrutva vej
co Každodenní řirtvé zeleninu

rfi ovoce ZboM ilnvtM Tělní

uiiJte: Doutfas 1824 49 tf

CHAS STEIGER

vyřizuje viechny záležitost do

pozemkového obchoiu upadající

úplně spolehlivě

Vžily velký výběr mř'tkých i

irmerskýeh majetkft v prodeji
Státem oprávučný pojišťujíc!

jednatel proti ohni vichřici a

v4wn jiným ztrátám

1117 Wílliarn St Omaha Neb

rimio Douglas fii89

'vclkí jiwby jarního zboží a

proto vchkt-r- í ylwí tak bwíno

jicoiláviiiif iNavilivU na a Ji-- 1

Kli' když mí prohlednete tM vý-br- -r

rfizncho boží n imlyAítw ty

bájirné ník- - ceny žt nVo kou-Iít- e

1'pJiMni Nokojeiwmt zaru-

čují iiifinclí
i Jan a R A Líbalovi gsiaar

—rrrn—IIIHH

Oznámení úmrtí a díkůvzdáníTHE SQUARE DEAL COAL CO
výliritilnf obchod pravým

Trenton Uhlfm

Na ukladč má též obleky ho- - ♦

tové pro niuž a chlapce ja- -

kož i střevíce a jiné zboží vý ♦

pravné 25tř
♦ '! ♦ 'ť ♦

l ' ' Frank Maeh nejilokona-lejé- j

nmažhký hoimlÍHta vyučuji
hře IiounIovč dle nejnovčjwích uv-tlio- 1

Telefon Red 427 Studio
v pokoji é WHi líoyil Theutre

294f

Zvltíňtú

snížené ceny
nu ve&kerC

+ + + + + + + + + + 4-- +

4- - +

+ Ct krajankám služby uvé +

+ +

+ LUDMILA STRÍLKOVÁ +

+ zkoušená porodní babička +

+ fi 3528 V St So Omaha Neb +

+ V ofxini Kvéiu dňlkadpč vy- - +

+ ii'íl„ u„ v ji iiíi H riilífi +

kterýžto druh nejen ztnkava noví ziknziilky sin všecky slurií udrai
3D--

vyknHo olfl tihlf n nň kiipnvntl
Telefon HUhú a afailvnaiJ3 H 13 fiy Douli 1037 JimJ A33I3

y£iVW-'-0lM-íii'- i mi vž''í' M dobrým pnmpéebcm +
iii 'iilt'il 'íiť'ii laji wv w iií i !£'' íí i itOtit íi"w í íír'

Srdečné podčkovúuí
prakei mvoii provozovala v í'e +

H chá h a 1 rok v Chíoiirii Ku- -

lí!J éí Zit ("lidné UhMkojen{ :'0-- l + Zimní Spodní Prádlo
J J'ovažuji za Mvojí netikoiuile milou jtovínnost vzdálí touto

I ecHtou ncjvřelejiií díky (ívýia poliim'htnnu dku

i Sv Ludmily čís 46
Tento týnen ncjlcp!

stolní olejové plátno

I7c yard

4- - +

+ - 4 {!!'} + --i- +

JV" Vzorného obidoužení do-tan-
?

hi vám v hontinci " v H-

abru" na 15 a Willifirn ul Oma-

ha který nyní vlastní Vtt MRK-

VIČKA Hvčtozuámé Hchlitzovo

pivo dtálc íemtvé na topn Ty

njlepíí kořalky likéry vína a

doutrjíky jaou vždy k dontiní

Když jdct kolem navStívt Kr

Mrkvičku

Hlubokým Žalem uklíčeni oznamujeme íivým přátelňm
a známým že naPíe milovaiiá manýelka matka a ávHkrová

Pavlína Pospíšil
zemřela po kratičké nemoi-- i v aobotu dne 10 února 1912

ve Máří lil let a v pondělí dne 12 února pohřbena byla za

hojného účaitcnMtvi píátd a známých na Vako-Národn- í

hřbitov v Oinaze — Zennulá rozena byla roku 1HI8 v I)aí-c- í

h kraj i hrudíniHký feeby n do Ameriky přiatčhovala
8e H rodinou v září IMh2 Xaneehala zde manžela a ohiu dí-

lek veMiiiéj již odrostlých
Jeal nim mílou povínoMÍ vzdáti ardečné díky vfe--

již nám jakýmkoliv zpfwobiin v trudné této době vypo-

mohli a veliký bol náí zmírnit i ne miiižili XvláAl ní díky
linie nechť příjmu p íxuia Herka za dojemná alova útehy
v domě smutku Hlejue vřelé díky hhkc platí vSem dár-

cům květin a xíec rodinám pí Houdarové Albrihtové
Procházkové Krank Kunrlové J M Hvačínové Joh Hár-tov- é

Wolfové F Muekové [amen Najhcrtfové Raxmimso-nov- é

a AraiiHové kIcč Jlubfierové lcč lonnie Jlarwnové
Th RiveíHide Pleaaure Club z Omahy a roilinmi pí A

Malinové a Ijíndové ze South Omahy Té 2 dčku-jem- e

p Fr lamlovi za vzorné vypravení fwdířbu kw1 ří-ní-

p írfidera Na kormfi děkujeme vSem již wí jMihřbu

naší drahé aúčantnilí a téleani pozfixtalky k poalednímu

olpočinku dojirovfHlilí Jeťtlň jednou díky vSem!

JOSEF POSPÍŠIL truchlící manžel

Mary Ehannon Antonie Schindler Karolina šrámek a
Anna Pospíšil dcery

Anton František Josef a Jan synové
Karel Pospíšil švakr '{0-- 1 n

Omaha 12 únra 1912 ' f

všech barev mimo bílou Přijďte

zji překvapení kterčž muč Nik neiH-ekávan- a nenadáli! zpň-dil- y

a za akvwwtfiý obraz jejž mi darovaly v upomínku

mých 2:tletých narozenin Ti kteříž na okázalém překvap-n- í

tom Ixlílu brali bylí jak náHlediije: Vkw a paní ('ha
Killían Anton Tuwt l'hil Kruud Frank Hynek 1m f'hlc-borá- d

Jon l£yneň Cha Knčáéek John ftafařík Kru nk Vrm

Rodiny! I'p A Fr KuncJ Wm Matzn m Vaíko a paní Kr

Fixa rodinou — 1'uní Kr Net uAÍI a Franci Krajíček —

Slečny' Anna Vránek Kauliua l'n Hewi 1'roa Ajřiwti Vu- -

a přehlédnete obě nale nové zá

oby

jítrnícli střevíců
pro každého ílcna v rodinó NeJ-It-p-

výbér dámských domácích

Si

i

ř
i

ó
i- -

í

UPŘÍMNÉ
VYSLOVENÍ SOUSTRASTI t

"ilípperiu" — výbér t 25 rú2

ných druhů a vzorků

Wm Vašík
střižní zboží dámiké klobouky bo

ty střevíce dámské mužské

a déuké zboží výpravné

3 nek AnUnii? Vunek a Anna Killían — 1'ónii íiuíh MareS

[í Kd I'roK Fraiik NiťuAil a ťhux Killían Ctčnč níKluchtry
0 a přátelé věřte ž ty okamžiky kteréž jcm v kruhu Vamra
i zažila muó nikily z mynlí nevymizí a h vždy h rnilým pocí- -

řl tem Váa budu VZftomínati Milé nentry buďtež lijiiitčny h
l db? nejlcpftf mé mwi vynaanažím ae Vám i ct i)lku mnolio- -

jí náHobné vm' vynahralíli J'řijmt jeSté jednou nejupřím- -

Oj nčjKÍ díky za vmc eo jníf pro mne pří té příležitostí učinily

íj V úH EMMA KRAJÍČEK
® Ornaha 12 února 1912 M-l- n

rr

í

Vzhledem k úmrtí dlouho- -

leté vzorn4 aouwdky naií [ii

Marie Swobodové

dovolujeme ni vyslovili u--

přímnou NouNtraMt jejímu
I manželi panu

Adolfu Swobodovl

a ctěné rodin jeho
V hllll"ké úctě

Steigerova rodina

1254 So 13 Sť Omaha Nebr

r

J KUGLER & L LIEF
I Unioví zakázkoví krejčí

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Nezměrným hořem aklíéeni adélujenu! vňem avým přátelTim a známým že neúprosnou

miirtí ze atředu iiaseho rl volána byla naw draze milovaná manželka uezajsnnenuUdná matka
h babička paní

dámských a mužských obleků

VYSLOVENÍ SOUSTRASTI
Mužsko obleky
od $18 do $50

Díímskc obleky
od $40 do $100I

♦ l'ovauj-iii- e za viji poviti-
-

liost touto rentou projt-vit- i U- -

příiiiué cítěnou vinut rat zar- -

lltolirciié lllilé uaÁÍ o-- si

Závod v prvním pontaodl fcttreH Hlock 17 Farnam mi

1H DOI OIAH 2941 t

♦

KOlif -
Marii Vaiákové

i nmtielcr p Ant Vašíka a "
1 j jí celé rodině nad bolest- -

linu a io nahrtolitt lnou rtrů- -

j tou drahé její nirtiky paní "
Marie Swobodové

Kéž by ii ii(ijivv ért Im

btll'M r'llll V Sld rli
ii ůmrtliii tiulié matky V

KADETI SV ALOISIA

uapofáddji

Skvělou ZábavM
v neděli večer IN únorn ! 1 2

v slnl p V Tesař© - Metzové

ati hiíU raik Mltlci léii Jol i raé Im
M(t lMf puř4j MtUai Aluula ) iJy ra

kteráž v pátek i února 1912 ve I hod nlpol po déle trvající ve táři (52 rokft ze-sní-

a v neděli 11 února k věčnému d"éinkij na Ccsko-Národní- m hřbiUvě byla ídoži-n- a

Hrabá iihAj rozená Marie Í1-- k nariMlila m v Roseči na Monivě a do Ameriky přija-
la před 22 roky Přináleželi k SlHru VluxtiJuva čin 2I Jednoty V Dam u Svobodné Obci

Při té tiříleitxsti ivujeiu za uvoji povinnost vauláti tonu estou vlíky
Mid KaUřitiM pHiloitvé za pronrwnl tklivých a útécbypltiýeh ulov v dotn smutku a pant
Marii Michalové na hřbitově — za Slnr Vlastislava p Váe Fuknuvi — za dojemnou řeč v

dmé smutku l na hřbitově — 14 SvoImnIihii Oliee liUÍ upilniiió diky vdávúme výlniru Syo-ImmI-

OIh-i- ' za tie ul rakvr jakoi i i'rck'm iMlborAm Sboru VlatilaVM a Svolilné OIm za

krásný přidiKs amiiteéuíili t(i při rakvi v d tnč amulkii a nad hrotem na híblluvč )!
ze srď e tléknjciii' dán tím ktáMiýeli kiětmovýi h vťin ii a kyiie jak ná!cduj ! Slntr VlaMrU
vh éin 2 J l Sbir !leaUa H% 4 J I S StKr llvěd Nuvé ohy ě t) l(" SvoIhmI-i- 4

OIee ftVl Palacký ék l WIU K A ť ťlub Pan a patd Kmíl lrmik p a pl Uo
Hara h Mr i Mr Tl" Ksivi in p a pl Smrtka p a pl Adolf SaoImmU p m pl Vaněk j

a pl Ji P ltutt - RimIi iiot 'p P)idt llroiurk Ant K-- k Jtw TtViwhlídr k ivrstkova
Ptiiiik Scmrlá l K a lld NhoIhuU Jia latitrpaul Ant Itilrk Albt-r- t Pliii Kr

Vik Mcwr 1 bn siIm !a ! M Mt-r- Toiuiň tlam V !"-- k A (Vrlia K Atémťka V

%V i r I TlnMin-- n pt V F Knin l p M Sěin Váe Ti ř Aimon lkt1ck
VÁ Vančura Vm VaUk Kabva Jakuo Xtatini lun Jh) K J HwoImhU Vtipálka
I aiďn i pl Nktyjtvá pí Z l itá pl M SVlal i Mariu StichanrV 4 Pn babu p Mri
í4-- rád pl Marie Svačina t Anna Vl o- -c - pánam i P( Jdm prnid u IMu St

jB Zi(tnlnliilt ab-upti- ěi'ťťllě 1

řrtcrlil W i

Za P l SKK Tui č I

( R A Líbal lj
Ann Brodil tajemnice

V
OhiíUiH I" tHM ta PU2

!IIIIMIIMMIIj

" JZZzTx "! r?SZii:tzzi
IhÍj p pilr í p A ni M'tl Krahk Kpttsy j ltn li'otk lr ť {{ rr JV

' "C Kruhd a K t' a v M Pj i (♦ t" d Aij int p dn Krrj inm na——— ami iii _ 1 i 1 I JF- -
I

!i a li- - r H-

% ínl ! I pf
d-l- Kontťnč tu tflwjd dik v IiaW Im)-- Í vm Ji M iměn i iřii tt

i i --Os
'--

Ju-

W v klL I t V V I 1

ncitvill večeři 21 úmiri

t íf nrb-patr- t nloi ijim io! fuw !♦ iv'l jakoi i várm t ni idoj drnleot iit íti v

itiut iti mH jl V luk příbtitim slu k tdefilniu ojH'utkti d pttiiH lj M (
I tiktH! # n af'ial U li 4 IiÁh dal) !!%! r IluiíMU a mIiH

ADOLF IWOBODA Uvcalut maalal todtaa
! Slr dne lj února PMJ

it w l 4 1 I % %y

Y
Haitá J PrlititniMIta follille tlNvi Vitueaé: (Hoi4 JU JUsy 1

Cehrdno poprvé na Cmlchov v cyklu viorných délnlckých přtdttvnl(


